die mercurii kalendas Marcii ^), prima quadragessime, cum
scivissemus nobilem Manfredum filium comitis Nerii descen-

disse in portu de Capoterra cum numerosa equitum ac pedi-

tum comitiva et venisse ad locum de Decimo heri die martis

ultima Februarii cum tali intentione, quod pararent nobis

bellum in campo nostro Kalarii, unita sibi gente, que est iu

castro Kalarii, deliberavimus pro honore nostro abere bellum,

pocius nobis exeuntibus obviam eis, quam quod ipsi nos de

bello requirerent. Et ecce, quod hodie die mercurii predicta

exivimus obviam eis in planicie ultra castrum Calarii prope

stagnum et ipsis venientibus inivimus bellum cum eis, Et in

primo adventu deviccimus eos et fuerunt ibi plures equites et

pedites eorum interfecti. Et quia non habebant, quo fuge-

rent, recollegerunt se et paraveruut nobis iterum bellum, et

nos secundo invasiinus eos, et fuerunt ex eis secundo plures

eorum equites et pedites interfecti, et tunc posuerunt se in

plena fuga, alii versus castrum, quod evasserunt, alii prohy-
ciebant se armatos in stagno et suifocabantur omnes ita, quod
solum submersi fuerunt plus quam treceuti et secundum arbi-

trum nostrum mortui sunt ex eis in dicto conflictu plusij^uam

trecenti equites et quingeiiti pedites ultra predictos suffoca-

tos. De nostris perhyerunt ibi tres milites et duo pedites.

Eadem hora, dum dominus dabat nobis victoriam in terra,

admiratus noster invasit stolium eorum in mari prope pali^a-

dam de Stainpaxe et fugerunt ipsorum galee et dimiserant

infra paligadam decem et septem barchas, inter (juas erant

quatuor sagitee, et dictus aduiiratus cum barchis nostris mi-

uutis intravit paligadam et habuit dictas barchas ^).

In obsidione castri Kalarii videtur nobis, quod sit ha-

benda provissio, quia expugnandum est vel vi vel obsidione.

Hii tamen de vestris, qui nobis locuti fuerunt, dicunt, quod

') d. h. ohne Beachtung des Schaltjahres.

*) Folgen Klagen Bernabos iiber nichtgehaltene Zusagen.
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non videtur eis, quod per vim posit expugnari, per obsidionem,

si pro parvo tempore esset furnitum, poset haberi, set si fur-

nitum esset pro longo tempore, oporteret aliter fieri ; hoc modo
videlicet facere unam terram (?) ex opposito dicti castri et

ibi tantam gentem ponere, quod de Sardinea nil possent ha-

bere. Si opporteret Pissanos facere omnes expensas stipen-

diariis, burgensibus, feminis et pueris existentibus in Kalaro,

viderentur eis expense perdite. Dominus noster infans haberet

judicatum Kalari, Villam ecclesie, Arboream, Galurium et

Logodorium, quod est pius quam totum aliud, stante dicto

domino nostro infante cum gente sua in sanis locis. Si Pis-

sani vellent ascendere Sardiueam, dominus vel mitendo gentes

vel eundo posset semper eis resistere, sicud opporteret. Cum
quinque galeis vel decem dominus noster infans plus dampni

et guerre faceret Pisanis, quam faciat totus exercitus, que est

in Kalaro per mare, et tantum, quod opporteret, quod Pis-

sani ad excellentie vestre precepta venirent. Et istud poset

fieri absque maguis expensis, Bene tamen cognoscimus, quod

maior houor esset, si fieri posset tenere tot galeas armatas,

quot negocio expedirent. Dat. in Alegero die XI. Marcii.

CRD Nr. 4 281. Or. Pap. Ssp. Zu deu drei Berichten vgl. Zurita,

Auales libr. VI c. 49 uud Muutaner, Kap. 275.

209. Johannes de Constancia, hostiarius, an Jayme II.:

Uebersendung der Processe Johanns XXit. gegen Ludwig

d. B. und die Visconti. Verhandlung der 6esandten Canes

deiia Scala mit dem Papst; Cangrande ist nunmehr dem
Papst gehorsam. Konigin Elisabeth ist gesund und heiter,

abgesehen von der Gefangenschaft Friedrichs d. Sch. Ver-

handiung iiber den Frieden. Personalien. ^vignon (1324)

April 25.

. . . Nobilitati vestre per latorem presentium transmitto

processiis per dominum nostrum papam factos coutra Ludovi-

cum ducem Bavarie et etiam contra Mediolanensem. Et scia-

tis, domine mi, quod ambassiatores domini Canes de Scala

de Verona in Lombardia tractaverunt pacem cum domiuo papa

et quod nunc est filius et obediens ecclesie, prout decet.

Deinde, domine mi, vobis uotifico, quod domina mea domina

Helysabeth filia vestra, Romanorum regina, est sana et hy-
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laris, nisi propter incarcerationem domini mei domini Frede-

rici, sed, domine mi, modo tractatur de bona pace obtinenda

et firmiter credo et spero, quod iufra breve tempus erit Deo
dante totaliter refirmata (?). Et, domine mi, pre omnibus cel-

situdini vestre omni affectione, qua valeo, ampliori, supplico,

rogo et peto totis affectibus mei cordis, quatenus amore Dei
et filie vestre domine mee predicte et in recompeusationem

obsequiorum vobis et predicte domine mee per me impenso-

rum super provisione facienda dilecto consanguineo meo Jo-

hanni Bardouyn clerico Coustantiensis diocesis domiuo nostro

pape vestras litteras diiigere dignemini efficaces et etiam,

domine mi, scribere velitis pro amore Dei domino Petro de

Uzia fratri domini pape et domino Arnaldo de Uzia eius

nepoti et Margarete dicti Arualdi uxori, ut pro provisioue

predicta obtentu precum vestrarum apud dictum dominum
nostrum papam efficaciter insistant et iu eius expeditionem

et promotionem pro posse laborent . . . Domine mi, intenda

recedere in Alemaniam infra breve, quare, domine, supplico,

ut domine mee filie vestre de statu vestro et de infante et

de Sardinea et aliis aliqua nova rescribatis, prout dominationi

vestre videbitur expedire. . . . Scripta Avinione XXV. die

Aprilis.

Archivo de la diputacion provincial de Zaragosa. Leg. Nr. 744.

Vgl. WSB 140 Nr. 78 ff.

210. Zu den Eheverhandlungen mit England: 1) Petrus de
Galiciano an Jayme II.: Eduard II. sendet nach Befragung
des Parlaments eine Gesandtschaft zur Brautwerbung fur

seinen Sohn Eduard zur Violant. (1324) April 25. — 2) Der-

selbe erhalt Nachrlcht von der Bewerbung des franzosischen

Konigs um dieselbe. Erbittet Nachricht. (1324) Mai 20. —
Eduard II. an Jayme II.: Seine Botschaft zur Behebung der

Schwierigkeiten in den Eheverhandlungen. Westminster(1325)

Februar 16.

1) . . . Serenissime domine ! Noscat vestra reverenda do-

minacio me vestras litteras, quas mittebatis illustri regi Ang-
lie, domino meo, diligencia, qua potui, in Anglia apud Lon-
donum prima die quadragesime preterita presentasse. Quibu*
visis et michi multis interrogacionibus factis ordinavit . . .
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suum facere parliamentum generale, in quo fuerunt omues

prelati, comites, nobiles et barones. De quorum consilio or-

dinavit idem dominus meus rex Anglie, quod domiuus Ed-

mundus comes a Kent frater suus et dominus archiepiscopus

Dublinensis et multi barones in eoruin comitiva pro consu-

mando matrimonio inter dominum Edwardum filium dicti regis

Anglie et dominam Violant filiani vestram versus partes vestras

Vasconiam se transferrent, et ibidem eciam ordinavit, quod

Arnaldus Guilelmi de Bearui una mecum predictos dominos

precederemus cum litteris credencie vestre excellencie ex parte

dicti domini regis Anglie presentandis. Veiinn cum idem

Arnaldus Guilelmi dominus de Lescu non sit ausus ire per

Franciam, in mare se posuit et ego per terram. Et quia

predicti domini comes et alii sunt onerati per regem Anglie

in Francia aliqua expedire et quia nescio, quando videre po-

tero predictum dominum de Lescu, vestre excellencie Arnal-

dum Peregrini mitto, . . . qui in isto negocio pro honore vestro

fideliter laboravit, quia multa vestrum lionorem et vestrorum

tangentia vobis, serenissiine domiue, est dicturus . . . Dat.

Parisius die mercurii post festum beati Georgii, Per vestium

humilem clericum Petrum de Galiciano.

Or. Perg. o. Nr. Docli nur dieses Datum wegen der fran/.osischen

(zweiten) Wcrbung. Vgl. Acta Nr. 324 S. 488.

2) . . . Excellentissime doniine! Credo non vos latere

quasdam litteras meas excellencie vestre directas et per Ber-

nardum Pelogrini familiarem nostrum vobis, non est diu, pre-

sentatas . . . De quibus responsum nondum habuimus aliqua-

lem. Item, domine excellentissime, voluit dominus noster rex

Anglie, quod dominus de Lescuno et ego ipsos procederemus

super predictis vobiscum aliqua tractaturi. Et dum fuimus

in Osoa in regno vestro, intelleximus, quod quidam nuncii

domini regis Francie ad vos venerant ad tractandum matri-

monium inter ipsum et dictam domiuam filiam vestiam. Et

quia pro honore domiui nostri regis Anglie non expedit, quod

ad vos veniamus, nisi prius super predictis sciamus vestram

voluntatem regiam, magestatem vestram inclitam deprecamur,

quatinus super predictis nos velitis reddere certiores . . . Script.

in Osca vicesima die Madii,
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Ex parte Petri de Galliciano vestri, si placet, huinilis

servitoris.

CRD 4242 Or. Pap. Ssp. Mit responsum.

3) . . . Missi nuper ad magnitudinis vestre presenciam de

latere nostro . . . Arnaldus Guilelmi dominus de Lescun et

magister Petrus de Galliciano, thesaurarius noster Agenensis,

cum litteris nostris pro tractatu habendo super contractu ma-

trimoniali inter Edwardum primogenitum nostrum, et nobilem

infantissam Jolant . . . litteras vestras nobis detulerunt . . .

responsales, ex quarum inspectione perpendimus evidenter

tractatum huiusmodi sub modo et forma, quibus per eosdem

proponebatur, serenitati vestre nullatenus complacere. Verum
quia confederacionem seu veri amoris alliganciam per aliquam

viam competentem inter nos contrahi, sicut inter antecessores

nostros et vestros actum est temporibus retroactis, desideran-

ter appetimus et vos viceversa appetere credimus et spera-

mus, mittimus ad vos . . Edmuudum Baconni (?), Robertum

de Thorpe, milites, et magistrum Johannem de Hildesle cano-

nicum Cicestrensem . . . ad tractandum super aliqua liuiusmodi

via . . . Dat. apud Westmonasterium XVI. die Februarii anno

regni nostri decimo octavo.

Or. Perg. o. Nr. Jayme teilt (Reg. 338 f. 358) am 18. April 1326 Karl

von Valois mit, dass er die englisclieu Wiinsclie zuriickgewiesen habe,